
ROZPORZĄDZENIE

WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO

z dnia  2 maja 2022 r.

w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń (ASF) na terenie powiatu 
nowosądeckiego ziemskiego oraz nowotarskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, 7, 8b, 8c, 8f, 8g, ust. 4 ustawy z dnia 
11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1421), art. 4 pkt 5, 8, 23, 27 lit. a, 31, 32, 41 i 53, art. 9 ust. 1 lit. a (ii), 
art. 70 ust. 1 lit. b oraz ust. 2, art. 60 lit. b, art. 64 ust. 1 i 2, art. 65 i 66 rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych 
chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt 
("Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 84, str. 1 z późn. zm.), zwanego dalej 
„rozporządzeniem nr 2016/429”, art. 2 pkt 15, art. 63 ust. 1 – 3,  art. 64, art. 65 lit. a i b 
rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. 
uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 
w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym 
w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. U. UE. L. z 2020 r. Nr 174, str. 64 z późn. zm.) oraz § 18 
ust. 2 pkt 1, 2, 4 i 5, ust. 3, ust. 4 pkt 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
6 maja 2015 r. w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń (Dz. U. poz. 754) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. 1. Za obszar objęty ograniczeniami – strefę objętą zakażeniem afrykańskim pomorem 
świń, zwany dalej „strefą objętą zakażeniem”, uznaje się obszar obejmujący:

1) w powiecie nowosądeckim: gminę Stary Sącz, gminę Piwniczna Zdrój, gminę Rytro, 
w gminie Nawojowa miejscowości: Homrzyska oraz Bącza Kunina, w gminie Łącko 
miejscowości: Łazy Brzyńskie, Obidza; 

2) w powiecie nowotarskim: w gminie Szczawnica miejscowości: Biała Woda, Czarna Woda, 
Jaworki I, Jaworki II, Szlachtowa oraz część miejscowości Szczawnica, gmina Szczawnica, 
wzdłuż drogi ul. Szlachtowska do skrzyżowania z ulicą Sopotnicką kierując się na północ, 
wzdłuż ul. Sopotnickiej kierującej się na północ, wzdłuż ul. Kunie kierując się na północ, 
w wzdłuż Sopotnickiego potoku do rozgałęzienia od północnej strony góry Mała Chrzanka, 
do góry Przysłop, wzdłuż północnej granicy z gminą Łącko, miejscowości Obidza.

2. Mapę strefy objętej zakażeniem stanowi załącznik do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. 1. Nakazuje się oznakować strefę objętą zakażeniem poprzez ustawienie tablic 
ostrzegawczych z trwałym i widocznym napisem „Uwaga. Afrykański pomór świń. Strefa 
objęta zakażeniem.”.

2. Tablice, o których mowa w ust. 1 powinno się umieścić na zewnętrznej granicy tej strefy 
na wszystkich drogach wjazdowych.

§ 3. 1. W strefie objętej zakażeniem, o której mowa w § 1, zakazuje się:

1) przemieszczania świń z zakładów (w rozumieniu art. 4 pkt 27 rozporządzenia nr 2016/429) 
i do zakładów bez zgody właściwego miejscowo Powiatowego Lekarza Weterynarii;  



2

2) wyprowadzania świń z pomieszczeń, w których są przetrzymywane;

3) wnoszenia i wwożenia na teren zakładu tusz dzików, mięsa i produktów ubocznych 
pochodzenia zwierzęcego i produktów pochodnych pochodzących od dzików oraz 
produktów, pasz, substancji, sprzętu, materiałów, narzędzi i innych przedmiotów, które 
mogły zostać skażone wirusem choroby;

4) wynoszenia i wywożenia świń i materiału biologicznego świń poza tę strefę w celu handlu;

5) prowadzenia:

a) targów, wystaw, pokazów i konkursów zwierząt z udziałem świń,

b) skupu, obrotu i pośrednictwa w tym obrocie świniami pochodzącymi ze strefy objętej 
zakażeniem, o której mowa w § 1;

6) wywożenia z zakładu padłych świń do zakładów utylizacyjnych bez uprzedniego 
poinformowania o tym fakcie właściwego miejscowo Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w celu pobrania prób do badań laboratoryjnych w kierunku afrykańskiego pomoru świń.

2. W strefie objętej zakażeniem, o której mowa w § 1, nakazuje się:

1) posiadaczom świń sporządzenie oraz uaktualnianie spisu wszystkich świń z podziałem na 
kategorie produkcyjne. W zakładach, w których świnie są utrzymywane na otwartym 
terenie, pierwszy spis przeprowadza się na podstawie danych szacunkowych; 

2) używanie środków dezynfekcyjnych dopuszczonych do obrotu na podstawie przepisów 
o produktach biobójczych i wykazujących działanie przeciwwirusowe przy wejściach 
i wyjściach z zakładu oraz z pomieszczeń, w których są przetrzymywane świnie;

3) stosowanie przez osoby mające kontakt z dzikami środków higieny niezbędnych do 
ograniczenia ryzyka szerzenia się choroby, w tym odkażanie rąk i obuwia;

4) dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich zgłaszanie przypadków padnięć dzików 
właściwemu miejscowo Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii;

5) niezwłoczne dostarczanie przez myśliwych każdego odstrzelonego dzika wraz z patrochami 
i narogami do miejsca wskazanego przez właściwego miejscowo Powiatowego Lekarza 
Weterynarii, w którym mogą być przechowywane tusze dzików w skórach, znajdującego się 
w strefie objętej zakażeniem, o której mowa w § 1 i nadzorowanego przez organ Inspekcji 
Weterynaryjnej;

6) zniszczenie zwłok dzików oraz mięsa, produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego 
i produktów pochodnych pochodzących od dzików, u których wyniki badań próbek 
pobranych zgodnie z instrukcją diagnostyczną i wysłanych do badań laboratoryjnych w celu 
określenia genotypu wirusa afrykańskiego pomoru świń dały wynik pozytywny w sposób 
określony w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 
października 2009 r. określającym przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych 
pochodzenia zwierzęcego i produktów pochodnych, nieprzeznaczonych do spożycia przez 
ludzi, i uchylającym rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach 
ubocznych pochodzenia zwierzęcego) (Dz.Urz.UE.L 2009 Nr 300, str. 1 z późn. zm.), 
zwanym dalej „rozporządzeniem nr 1069/2009”;

7) wykorzystanie mięsa, produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego i produktów 
pochodnych pochodzących od dzików dostarczonych przez myśliwych do miejsca, o którym 



3

mowa w pkt 6, po uzyskaniu negatywnego wyniku badania laboratoryjnego w kierunku 
afrykańskiego pomoru świń, na potrzeby własne myśliwych lub ich zniszczenie w sposób 
określony w przepisach rozporządzenia nr 1069/2009;

8) oczyszczanie i odkażanie środków transportu po każdym przemieszczeniu:

a) świń,

b) dzików,

c) tusz świń i dzików,

d) produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego otrzymanych ze świń i dzików,

e) pasz,

f) nawozów naturalnych,

g) przedmiotów, które mogą spowodować szerzenie choroby.

§ 4. W strefie objętej zakażeniem, o której mowa w § 1, właściwy miejscowo Powiatowy 
Lekarz Weterynarii przeprowadza badania, zgodnie z instrukcją diagnostyczną, w celu 
stwierdzenia albo wykluczenia afrykańskiego pomoru świń:

1) wszystkich świń chorych oraz padłych;

2) wszystkich dzików odstrzelonych lub padłych.

§ 5. Do wykonania rozporządzenia zobowiązuje się posiadaczy świń ze strefy objętej 
zakażeniem, o której mowa w § 1, Burmistrza Gminy Piwniczna, Burmistrza Gminy Stary Sącz, 
Burmistrza Miasta i Gminy Szczawnica, Wójta Gminy Łącko, Wójta Gminy Nawojowa, Wójta 
Gminy Rytro, zarządców i dzierżawców obwodów łowieckich znajdujących się w strefie 
objętej zakażeniem tj. nr 213, 215, 216, 227, 228, 229, 230,  Nadleśniczego Nadleśnictwa 
Piwniczna oraz właściwych miejscowo Powiatowych Lekarzy Weterynarii - do czasu uchylenia 
rozporządzenia. 

§ 6. Rozporządzenie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie określonym w § 1.


		2022-05-02T15:35:33+0000
	Łukasz Kmita




